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Stosowane dotychczas w instrumentach
strunowych tłumiki, nasadzane w celu tłu¬
mienia dźwięków na podstawkę strun, ma¬
ją tę wadę, że w celu tłumienia należy je
nasadzać na podstawkę i odwrotnie, zdej¬
mować z niej, kiedy dźwięki nie powinny
być tłumione.

Stosowanie zatem takiego tłumika wy¬
maga chowania go do kieszeni lub kładze¬
nia na pulpicie. Tłumik według wynalazku
usuwa tę niedogodność, gdyż raz nałożony
na instrument nie wymaga jego zdejmowa¬
nia, a pomimo to można na życzenie dźwię¬
ki tłumić lub też ich nie tłumić.
Przykład wykonania tłumika według

wynalazku przedstawiony jest na rysunku,
na którym fig. 1 przedstawia widok per¬
spektywiczny tłumika, fig. 2 — widok zbo-
ku tłumika, nałożonego na struny instru¬
mentu, napięte na podstawce do strun, a
fig. 3 — widok zgóry odpowiadający fig. 2.
Tłumik jest wykonany z odpowiedniego

sprężystego materjału, jak np. z blachy me¬
talowej, kauczuku, galalitu luib innej masy
sztucznej w postaci płytki 1 z przedłuże¬
niem 2 odpowiednio wygiętem tak; aby
część jego końcowa 3, zaopatrzona w za¬
gięte krawędzie 4, była możliwie równole¬
gła do strun 6 instrumentu, napiętych
na podstawce 7, podczas gdy płytka 1



tłumika -winna być płaszczyzną swą usta¬
wiona równolegle do płaszczyzny podstaw¬
ki. 11 Tłumik zawiesza się na strunach in¬
strumentu w ten sposób, że struny 6 zakła¬
da się pod jego krawędzie 4. Ponieważ od¬
ległość między krawędziami 4 jest nieco
mniejsza od odległości między strunami 6,
przeto tłumik jest silnie utrzymywany siłą
prężności przez nieco do siebie zbliżone
struny, a przytem może być swobodnie
przesuwany wzdłuż tych strun, W położe¬
niu przedstawionem na rysunku tłumik nie
działa tłumiąco. Działalność jego tłumiąca
rozpoczyna się dopiero z chwilą przysunię¬
cia go do podstawki 7 i zetknięcia się pła¬
szczyzny płytki 1 tłumika z płaszczyzną
podstawki. Do przesuwania tłumika służy
jego występ 5. W zasadzie więc tłumik we¬
dług wynalazku składa się z części służą¬
cej do tłumienia dźwięków (płytka 1) oraz
z części utrzymującej ją na strunach tak,
aby całość po tych strunach mogła być
przesuwana.

Z powyższego wynika praktyczność tłu¬
mika według wynalazku przy jego stosowa¬
niu.

Zastrzeżenie patentowe.

Tłumik do muzycznych instrumentów
strunowych, wykonany z dowolnego sprę¬
żystego materjału, jak np. z metalu, kau¬
czuku, sztucznej masy chemicznej, znamien¬
ny tern, że składa się z płaskiej płytki (1)
z przedłużeniem (2, 3) o zagiętych krawę¬
dziach (4), służącem do zawieszania tłu¬
mika na strunach za podstawką (7), dzięki
czemu tłumik po przysunięciu go do pod¬
stawki przylega do niej płaszczyzną swej
płytki (1) i tłumi dźwięki, po odsunięciu zaś
od podstawki dźwięków nie tłumi.

Otton Zutter.
Aleksy Herzog.

Zastępca: Inż. J. Wyganowski,
rzecznik patentowy.
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